
PROTOKÓŁ NR 20/20 
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 17 LISTOPADA 2020 ROKU 
Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

 
 
Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska Artur Maligłówka powitał przybyłych  
na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność obrad – obecnych 7 radnych. Wobec braku projektów uchwał do zaopiniowania  
na najbliższą sesję Rady Powiatu Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji następującego 
porządku obrad: 
 
1) opiniowanie projektu budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021-…, 
2) ustalenie planu pracy Komisji na 2021 rok oraz wnioski do planu pracy Rady Powiatu na 2021 

rok, 
3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 
4) sprawy bieżące. 
 
Ad. 1) 
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021- 
2028. 
 
Mariusz Dzwonkowski naczelnik Wydziału Budżetu przedstawił projekt budżetu Powiatu 
Tarnogórskiego na 2021rok. 
 
Radny Piotr Krok powiedział, że w tej chwili na remonty dróg jest przeznaczona kwota 4 300 000 zł.  
W tej kwocie zawarte są już środki z budżetu partycypacyjnego w wysokości 400 000 zł. Komisja  
ds. Infrastruktury i Środowiska wnioskowała, aby w przyszłym roku zwiększyć budżet partycypacyjny 
ponieważ widać jakie są potrzeby i że głos mieszkańców się liczy. W głosowaniu brało udział ponad 
4 000 osób. Jest to wyraz samorządności. Czy wniosek Komisji o zwiększenie kwoty przeznaczonej 
na budżet partycypacyjny z 400 000 zł na 600 000 zł został ujęty w projekcie budżetu na 2021 rok? 
Następnie zabrał głos w sprawie wieloletniej prognozy finansowej mówiąc, że Skarbnik uczula radnych 
w temacie dochodów i wydatków bieżących, które muszą się bilansować. Jaki wpływ miałoby na to 
wydzierżawienie kilkunastu hektarów działek gruntu pod fermę fotowoltaiczną? Byłby z tego rocznie 
porządny dochód. Jaki wypływ miałoby to gdybyśmy zainwestowali nie tylko w wieżę w Pałacu  
w Nakle Śląskim ale i w grunty, które znajdują się dokładnie po przeciwnej stronie ulicy. 3 ha gruntu  
w nowym planie zagospodarowania gminy Świerklaniec zostały przeznaczone pod usługi. Grunty  
te stanowią własność Powiatu Tarnogórskiego i na nich są ruiny, te ruiny trzeba zlikwidować. 
Wielokrotnie w różny sposób informował, ze trzeba to posprzątać ponieważ stwarza zagrożenie dla 
bezpieczeństwa. Jest tam azbest wolno leżący, są tam miejsca niebezpieczne. Najważniejsza jest 
odpowiedź na pytanie czy środki przeznaczone na budżet partycypacyjny zostały zwiększone i w jaki 
sposób można realnie zwiększać dochody własne. Jest możliwość zwiększenia dochodów  
np. poprzez takie pokierowanie gospodarką naszymi gruntami, aby dochody własne były co roku 
dochodami pewnymi. Wieloletnie umowy na zagospodarowanie tych terenów pomogłyby. 
 
Skarbnik Powiatu powiedział, że to są ważne pytania do dyskusji pośród członków Komisji. 
Pracownicy służb finansowych na wiele spraw nie mają większego wpływu. Wszystko zależy  
od przyjętej strategii i polityki. Jeśli chodzi o pytanie o budżet partycypacyjny, to jest on taki jak  
w pierwotnym założeniu. Determinantem tworzenia budżetu nie są potrzeby, ale możliwości. 
Możliwości można poprawiać, czyli robić taką politykę aby wpływać w sposób czynny na stronę 
dochodów bieżących. Następnie powiedział, że wieloletnia prognoza finansowa i poszczególne 
elementy w niej zawarte są wynikiem zarówno obserwowania wykonań jak i pewnych strategii.  
Te strategie powinno się tworzyć na zasadzie analiz materiałów przygotowanych przez wydziały. 
Dodał, że powinna być strategia gospodarowania składnikami majątkowymi. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że Rada podejmuje osobną uchwałę dotyczącą trybu 
procedowania budżetu obywatelskiego. Budżet na ten rok wynosi 400 000 zł, Komisja  
ds. Infrastruktury i Środowiska wnioskowała aby w 2021 roku przeznaczyć na ten cel 600 000 zł. 
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Radny Piotr Krok powiedział, że nikt nie spodziewał się tego, ale dochody spadają a koszty rosną. 
Trzeba się przygotować do tego, aby zminimalizować koszty utrzymania Starostwa i jednostek. 
 
Radny Adam Chmiel zapytał o zadanie pn.: „Remont DP2901S i DP2902S na terenie gminy Tworóg  
i Zbrosławice wraz z przebudową w zakresie budowy elementów uspokojenia ruchu na wlotach  
do terenów zabudowy". Wkład Gminy Tworóg to kwota 500 000 zł, Powiatu Tarnogórskiego to kwota 
500 000 zł, a środki zewnętrzne kwota 1 000 000 zł. Czy jest podpisane porozumienie, jaka jest tego 
forma? W budżecie partycypacyjnym wygrało zadanie remont drogi Krupski Młyn – Tworóg, w którym 
miejscu będzie ona remontowana? 
 
Naczelnik Wydziału Budżetu powiedział, że jeśli ma być dofinansowanie, to powinna być uchwała, ale 
nie ma wiedzy czy takowa została podjęta. 
 
Skarbnik Powiatu powiedział, że tak to się najczęściej odbywa, że w roku w którym przyjmuje się 
budżet, nie ma jeszcze tych uchwał najczęściej jest informacja, która jest rodzajem promesy. Uchwały 
o pomocy finansowej podejmowane są w ciągu roku budżetowego. 
 
Barbara Myland dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że jeszcze nie ma wybranego 
konkretnego odcinka remontu drogi Krupski Młyn – Tworóg. Decyzja zapadnie po ustaniu warunków 
zimowych. W założeniu remont będzie od Tworoga w stronę Krupskiego Młyna. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał jakiej długości odcinek będzie można realizować z tych środków? 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że wszystko zależy od przyszłorocznych cen. 
Aktualnie jest to koszt 50 zł za metr kwadratowy wykonania warstwy wiążącej i warstwy ścieralnej. 
 
Radny Adam Chmiel zapytał czy dokumentacja związana z zadaniem została wykonana na podstawie 
porozumienia między jednostkami. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że nie podpisano jeszcze porozumienia. 
Najczęściej dopiero po przetargu takie porozumienie się zawiera, aby dokładne wpisać kwoty. 
Spotkania, które odbywały się miały na celu ustalenie danych technicznych zadania. Dokumentacja 
techniczna został wykonana z budżetu Powiatu. 
 
Radna Krystyna Trzęsiok powiedziała, że w budżecie na przyszły rok zaplanowane są środki  
w wysokości 500 000 zł na modernizacje przejść dla pieszych. Czy już wiadomo które to będą 
przejścia? Remont mostu na ul. Mickiewicza w Zbrosławicach został zaplanowany na 2 lata,  
czy niewykorzystane środki z tego roku zostaną przesunięte na przyszły? Czy jest planowany remont 
ul. Mikulczycikiej w Świętoszowicach? 
 
Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski powiedziała, że zapis w WFP mówi o tym, że w 2021 roku 
będzie kontynuowane zadanie „Bezpieczny pieszy”. W 2020 roku wytypowano przejścia dla pieszych 
na podstawie ustaleń prowadzonych z policją oraz z gminami. Przypuszcza, że w przyszłym roku 
procedura będzie podobna. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że otrzymała pismo ze Starostwa o wytypowanie 
przejść dla pieszych, które powinny podlegać modernizacji. ZDP wystosował pismo do policji  
o wskazanie najbardziej niebezpiecznych przejść. Otrzymała odpowiedź i na jej podstawie przygotuje 
listę. Następnie odniosła się do pytania dotyczącego ul. Mikulczyckiej w Świętoszowicach mówiąc,  
że za pierwszym razem nie wyłoniono wykonawcy przebudowy tej drogi. Odbyło się spotkanie  
z Sołtysem Świętoszowic. Zostanie opracowany projekt przebudowy tej drogi z budową 
najprawdopodobniej ciągu pieszo-rowerowego i odprowadzenia wód opadowych. Dopiero  
po opracowaniu dokumentacji projektowej będą wykonywane prace budowlane przy 
współfinansowaniu środkami zewnętrznymi. Następnie powiedziała, że wykonawca remontu mostu  
na ul. Mickiewicza ma opóźnienia i złożył wniosek o przedłużenie czasu realizacji. Sprawa jest 
analizowana. Prawdopodobnie w bieżącym roku uda się wyburzyć most i postawić kładkę 
tymczasową, ale to wszytko zależy od pozwoleń i zgłoszeń złożonych w Wydziale Budownictwa  
i Architektury. 
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Radny Piotr Krok powiedział, że w miejscowości Hanusek w ubiegłym tygodniu została ograniczona 
nośność maksymalna mostów do 11 ton. Jedynym przejazdem do Hanuska, Boruszowic i Mikołeski 
jest most na ul. Armii Krajowej na drodze powiatowej, który nie ma tego ograniczenia. Tam jest inne 
ograniczenie, ponieważ połowa tego mostu jest zamknięta z uwagi na to, że kładka piesza jest 
wyłączona z ruchu i połową jezdni chodzą piesi. Z uwagi na zamknięcie pozostałych mostów dla ruchu 
ciężarowego tam będzie wzmożony ruch. Ma nadzieję, że w budżecie przyszłorocznym znajdą się 
środki na wyremontowanie kładki pieszej na ul. Armii Krajowej w Boruszowicach na rzece Stoła  
i wyremontowanie 120 m.b. chodnika o szerokości 1,2 m. 
 
Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że cieszy się, że w projekcie budżetu została ujęta przebudowa 
ul. Knosały w Radzionkowie wraz z budową ścieżki rowerowej. Następnie przedstawił projekty jakie są 
prowadzone w ramach partnerstwa publiczno-prawnego w gminie Radzionków. Dodał, że na pewno 
Gmina chętnie podzieli się swoimi doświadczeniami. Powiedział, że Powiat powinien się zastanowić 
czy nie skorzystać z tej formy partnerstwa. Następnie doniósł się do tematu budżetu partycypacyjnego 
mówiąc, że ma nadzieję że to iż mieszkańcy Radzionkowa wygrali ten budżet nie oznacza, że zostaną 
za to ukarani. Wygranie takiego budżetu jest bardzo trudne, wymaga zaangażowania mieszkańców. 
Ma nadzieje, że nie będzie to wyglądało w ten sposób, że pula środków przeznczonych na remonty 
będzie dzielona w taki sposób, że jeśli ktoś już wygrał budżet partycypacyjny np. w Radzionkowie,  
to on już nie musi dostać środków na remont innej ważnej przestrzeni. Następnie zapytał co kryje się 
pod zadaniem „przebudowa dachu budynku Wieloprofilowego Zespołu Szkół”, to jest zadanie  
za kwotę 900 000 zł. Jaki jest zakres zadania „remont i wyposażenie laboratoriów w Zespole Szkół 
Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach” na kwotę 1 500 000 zł. 
 
Skarbnik Powiatu nawiązał do tematu partnerstwa publiczno-prywatnego mówiąc, że trzeba brać pod 
uwagę fakt, że Gminy mają większe spektrum i zakres możliwości, ponieważ ich zadania wpisują się  
w grupę zadań za które można brać odpłatność. W powiatach ziemskich mogłyby się wpisać kwestie 
opieki społecznej bo część z nich można robić odpłatnie. Ale jest to o wiele mniejszy zakres niż  
w Gminach. 
 
Starosta Tarnogórski powiedziała, że WZS znajduje się w starym budynku wpisanym do ewidencji 
zabytków, dach jest potężny, wykonany ze starej dachówki stąd taki koszt zadania. Jest to jeden  
z ostatnich dachów, które trzeba wyremontować. Jeśli chodzi o ZSChMiO to wystartowano  
w konkursie na laboratoria i otrzymano środki na to zadanie. Firma, która wygrała przetarg nie 
uzyskała gwarancji bankowych ani ubezpieczeniowych i odstąpiła od podpisania umowy. W związku  
z tym należy ogłosić kolejny przetargi i zadanie zostanie przeniesione na następny rok. Zadanie 
obejmuje budowę laboratoriów ze specjalistycznym sprzętem dla potrzeb tej szkoły. Dodatkowo 
wymieniono okna w tej części budynku. 
 
Przewodniczący poprosił o wyrażenie opinii do projektu budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok. 
 
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 
„wstrzymujące się”. 
 
Przewodniczący poprosił o wyrażenie opinii do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2021-2028. 
 
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 
„wstrzymujące się”. 
 
Ad. 2) 
Przewodniczący Komisji powiedział, że radni otrzymali na skrzynki e-mailowe propozycję planu pracy 
Komisji. Następnie poinformował, że do planu pracy Komisji wpłynął wniosek radnego Piotra Korka. 
Zapytał czy inni radni mają jeszcze jakieś propozycje do planu pracy. 
 
Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że może warto jakieś posiedzenie Komisji poświęcić 
zastanowieniu się nad tym jakie innowacyjne działania moglibyśmy zaproponować Zarządowi Powiatu 
do rozważenia. 
 
Radny Piotr Krok szczegółowo omówił swój wniosek do planu pracy Komisji. Następnie dodał, że ma 
już zgromadzone pewne dokumenty w tej sprawie. 
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Starosta Tarnogórski powiedziała, że to nie jest tak prosta sprawa jak ja radny przestawia. Musi się 
zapoznać z tym tematem i dodała, że nie widzi możliwości działania poprzez wprowadzanie zmian  
do ewidencji gruntów. 
 
Radny Piotr Krok powiedział, że mówi o faktach bo to zostało już przeprowadzone kilkadziesiąt lat 
temu i nie zostało tylko do końca przez tą firmę uregulowane. Podziały, które powstały na wniosek 
firmy istnieją, są w ewidencji tylko nie są ujawnione w księgach wieczystych. Ludzie płacą podatki,  
bo to ich własność, a firma nie zakończyła tego postępowania. Chciałby uświadomić tej firmie jaka jest 
skala zaniedbań i dopilnować, aby ten problem został rozwiązany. To jest dobro strategiczne jeśli 
chodzi o wodę, trzeba o tym pamiętać. Mieszkańcy nie mają żadnego przebicia a kilkakrotnie 
próbowali coś z tym zrobić. Może Komisja Rady Powiatu im w tym pomoże, być może nie będzie 
żadnego efektu, ale wtedy radny zajmie się pozwem zbiorowym poszkodowanych. Trzeba tą sprawę 
wyjaśnić. „Po to jesteśmy radnymi powiatowymi, aby to wyjaśnić”. Ma przygotowaną dokumentację  
i prosi o szansę dla tych mieszkańców. 
 
Następnie w powyższym temacie wywiązała się szczegółowa dyskusja. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Kroka do planu pracy 
Komisji: „zapoznanie się z dokumentacja geodezyjną dotycząca stanu prawnego nieruchomości 
zajętych pod inwestycje budowy wodociągu przesyłowego od miejscowości Koty, przez Tworóg, 
Brynek, Nową Wieś Tworowską., Hanusek, Boruszowice, Pniowiec, Strzybnicę, Rybną do Opatowic”. 
 
Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos wstrzymujący się”. 
 
Komisja przyjęła projekt planu pracy na 2021 rok, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Komisja nie sformułowała wniosku do planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok. 
 
Ad. 3) 
Komisja przyjęła protokół nr 19/20 z posiedzenia Komisji w dniu 20 października 2020 roku  
w głosowaniu – 7 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
 
Ad. 4) 
Przewodniczy Komisji poinformował, że następna sesja planowana jest na 15 grudnia br. w związku  
z tym posiedzenie Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska odbędzie się w dniu 8 grudnia 2020 roku. 
 
Radny Eugeniusz Ptak zapytał kiedy zostanie przygotowany plan remontów dróg i mostów 
powiatowych na 2021 rok. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że aktualnie opracowywany jest ten plan, ale 
dopiero po zatwierdzeniu budżetu będzie wszystko wiadomo w 100%. 
 
Radny Dariusz Wysypoł zapytał kiedy zostanie naprawiony element przysłonięty słupem widoczny  
na zdjęciu. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że jest to, najprawdopodobniej, słupek stojący  
na wpuście ulicznym. Niestety nie może w tej chwili powiedzieć kiedy będzie to do usunięcia. Musi 
dowiedzieć się od kierownika na kiedy jest zaplanowana naprawa. 
 
Radna Krystyna Trzęsiok powiedziała, że most na ul. Gliwickiej w Kamieńcu jest bardziej 
eksploatowany w związku z objazdem. W październiku były wykonywane tam prace i zapytała czego 
one dotyczyły. Ponadto zniesmaczeni mieszkańcy zwrócili się do radnej, ponieważ most był 
społecznie malowany w miesiącu sierpniu a teraz most został ponownie pomalowany. 
 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedziała, że względu na to, że most na ul. Mickiewicza jest 
zamknięty, a ten jest bardzo mocno eksploatowany trzeba było podjąć natychmiastowe prace 
związane z zabezpieczeniem spodu konstrukcji. Jest to konstrukcja kamienna i nie można było z tym 
zwlekać. Wie, że zostały pomalowane balustrady, ale firma która to wykonywała usunęła całą 
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warstwę, która była skorodowana, a w przyszłym roku nie zostanie ten most wyremontowany. 
Jednakowoż most ten jest również zaplanowany do remontu. 
 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
ds. Infrastruktury i Środowiska 

 
(-) Artur Maligłówka 


